



**Beslutsunderlag F**

Styrelsen 2020-04-27

Diarienummer: 0038/20

Handläggare

Peter Berggren

Telefon: 031-368 54 56

E-post: peter.berggren@gshab.goteborg.se

## **Återrapportering av uppdrag i handlingsplan 2019 från ägardialog med Försäkrings AB Göta Lejon avseende riskhantering inom bolagssektorn**

### **Förslag till beslut**

I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB:

Rapport avseende riskhantering inom bolagssektorn, som lämnas i enlighet med handlingsplan från ägardialog 2019, godkänns.

### **Sammanfattning**

Ägardialogerna är det enskilt viktigaste instrumentet för aktiv ägarstyrning och utgör ett strategiskt forum för framtids- och utvecklingsfrågor i relationen mellan Stadshus och direktrapporterande dotterbolag. Dialogerna genomförs enligt en utarbetad metod och struktur med ett innehåll som anpassas till det specifika dotterbolagets utmaningar. Respektive ägardialog avslutas med en summering av vad som framkommit och sammanställning över de aktiviteter som behöver genomföras för att öka den affärsmässiga samhällsnyttan med ägandet.

Resultatet av ägardialogen ställs samman i en handlingsplan som beskriver aktiviteter, ansvar och tidplan. Föreliggande ärende innehåller Göteborgs Stadshus AB:s [nedan Stadshus] återrapportering av uppdrag i 2019 års handlingsplan.

Som ett resultat av 2019 års ägardialog mellan Försäkrings AB Göta Lejon AB [nedan Göta Lejon] och Stadshus, fick Stadshus i uppdrag att beskriva riskhantering inom bolagssektorn i enlighet med:

**”Under ägardialogen 2018 identifierades ett behov av ett mer samlat riskarbete inom bolagskoncernen. Primärt relaterat till försäkringsrisker.**

**Fokus under 2019 har varit att utveckla ett analysmaterial, relaterat till captivemarknadens utveckling i Norden. Detta är nu genomfört, med goda insikter inför framtiden.**

**Göteborgs Stadshus får för perioden 2019/20 i uppdrag, i samverkan med Göta Lejon, att belysa behov och alternativa utvecklingsmodeller framåt – för att förstärka bolagssektorns riskhantering gällande försäkringsrisker.”**

Under de två senaste åren har ett kontinuerligt utvecklingsarbete, kring operativ riskhantering, genomförts inom bolagssektorn.

För framtiden finns dock ett allmänt orosmoln kring återförsäkringsmarknaden, och dess förmåga att tillhandahålla återförsäkring till Staden inom rimliga finansiella nivåer, utifrån den globala ekonomiska situationen.

Stadens skaderesultat kan också påverka våra möjligheter till återförsäkring.

### **Bedömning ur ekonomisk dimension**

Göteborgs Stadshus AB har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

### **Bedömning ur ekologisk dimension**

Göteborgs Stadshus AB har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

### **Bedömning ur social dimension**

Göteborgs Stadshus AB har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

## Ärendet

Återrapportering av aktivitet, från ägardialog och handlingsplan 2019, gällande riskhantering inom bolagssektorn, fokuserat på försäkringsrisker inom Göta Lejons uppdrag.

## Beskrivning av ärendet

Riskhantering inom bolagssektorn är en återrapportering från ägardialog och handlingsplan 2019, mellan Stadshus och Göta Lejon.

Under de senaste året har det genomförts ett fokuserat utvecklingsarbete i många av de kommunala bolagen. Det finns generellt sätt en större förståelse kring behovet av att hantera risk ur ett ledningsarbete, och i många fall har även det operativa riskarbetet utvecklats.

Göta Lejon arbetar även kontinuerligt med att utveckla kunskap och insikt genom:

- Riskbesiktningsprogram och rekommendationer
- Kunskapsspridning, utbildning, inspiration
- Stöd i riskhanteringsfrågor
- Skadeförebyggande bidrag
- Att sammanställa, analysera och tillhandahålla skadestatistik

På längre sikt finns potentiellt stora utmaningar kring global risk. De senaste åren har många av de stora, globala, aktörerna inom återförsäkring haft svårt att leverera relevant vinst och avkastning. Detta beror i huvudsak på de stora naturskador som orsakats av globala klimatförändringar samt den låga räntan. Även, den nu pågående, pandemin kan öka riskexponeringen för återförsäkringsbolagen, baserat på det globala finansiella läget.

Dessa påfrestningar kan, över tid, öka de premier Göta Lejon behöver betala för att återförsäkra Göteborgs Stads egendom och ansvarsprogram, men även i vissa extrema fall innebära svårigheter att säkra återförsäkring för hela eller delar av Stadens verksamhet.

## Sammanfattande bedömning

Stadshus gör bedömningen att hanteringen av ett samlat riskarbete, inom bolagssektorn, uppfyller uppdraget från ägardialog och handlingsplan 2019.

Stadshus kommer att kontinuerligt följa utvecklingen inom ordinarie uppföljning, med ett särskilt fokus på strategiska riskbedömningar och global utveckling, samt vid behov lyfta frågeställningen i framtida ägardialoger.

Eva Hessman

Vd, Göteborgs Stadshus AB